SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Edital Nº /DAE /PROGRAD-UFSC/3 2020
ADMISSÃO POR VESTIBULAR e REOPÇÃO(R)

2º Remanejamento dos candidatos do Segundo Semestre  que
confirmaram termo de opção para o Primeiro semestre  de 2020.

O Diretor do Departamento  de  Administração Escola r da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuiçõ es, conforme estabelece

atendendo ao termo opçãoos art. 36, 37 e 38 da Resolução  017/CUn/1997,
no ato da matrícula inicial e observando ao que det erminafirmado pelo aluno

bem como em cumprimento os Editais 14/COPERVE/2019 e 01/COPERVE/2020,
CONVOCA  os  candidatos  abaixo  relacionados,2020,ao Calendário Escolar/

, optantes e remanejados 2020habilitados no Processo Seletivo - Vestibular/
nos termos do presente Edital para realizar o segui nte procedimento:

   O candidato deverá comparecer na Coordenadoria d o Curso, localizada
no Campus em que irá frequentar, para retirada do d ocumento compro-

Primeiro semestrebatório de matrícula para o início das aulas no
letivo de 2020.

Semestre Matrícula Candidato Inscrição Identidade Ord Cat

301ADMINISTRAÇÃO
242383630022/SP 100823702-6JúLIA RODRIGUES RAMOS20103844Primeiro semestre

36732874/SC 340800817-5LAURA EUGêNIA CORRêA DA SILVEIRA20103845
36196878/SC 390808399-1NICOLI WILCEK STRACK20103846
37245270/SC 440802105-8LIRITTI MOREAU FERRAZ20103847
36465597/SC 470829288-4JOãO PEDRO KOMOSINSKI20103848

501AGRONOMIA
37901803/SC 470822524-9EVALDO MULINARI FILHO20103897Primeiro semestre
35001124/SC 480824595-9MATHEUS GHIZONI AGUIAR20103898
37061788/SC 500806920-4FRANCIELI BARBIERI MARTINI20103899
35897157/SC 530814455-9PAULO RICARDO MACHADO MIORANDO20103900

455ANIMAÇÃO - Bacharelado
222535816522/SP 70821736-0JOSUE RODRIGUES MEIRA20103892Primeiro semestre

207ARQUITETURA E URBANISMO
35678960/SC 170803353-6VINíCIUS PAULI20103806Primeiro semestre

324BIBLIOTECONOMIA (noturno)
3 R6763429/SC 60400016-1LETíCIA CHAVARRIA GRAVANA20103873Primeiro semestre

601CIÊNCIA E TECNOLOGIA (Campus de Joinville]
3 R6054909/GO 50400358-6ABNER TESSARO VIEIRA20103915Primeiro semestre

503CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
3 R6256846/SC 140400794-8MARIA JúLIA CISZ FROEHLICH20103903Primeiro semestre
3 R5685894/SC 190400685-2LUíSA FONTANIVE DA SILVA20103904
3 R4217028/SC 220400829-4JOAN GUIMARãES CASTRO20103905
3 R6773969/SC 230400339-0JOYCE AGUIAR DOS SANTOS20103906
3 R5295276/SC 250400631-3MILENA CáCERES GREGóRIO20103907
3 R6291318/SC 270400708-5BIANKA DE OLIVEIRA SANTANA20103908
3 R2086606684/RS 310400422-1VANESSA CORREA DE QUADROS20103909

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 110/02/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

108CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
2121116555531/RS 40822309-2LUCAS DANIEL PEDROSO DA COSTA20103793Primeiro semestre

110CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Licenciatura (noturno)
242653674818/SP 100805660-9ÉLITA TEREZINHA DE AZEVEDO WESCHENFEL20103794Primeiro semestre

302CIÊNCIAS CONTÁBEIS
36838168/SC 360819239-1ANDRÉ RICARDO PINHEIRO PAIVA20103849Primeiro semestre
35915989/SC 370818368-6BEATRIZ CRISTINA SCHMITT20103850

317CIÊNCIAS CONTÁBEIS (noturno)
37808925/SC 380823170-2JOãO VINíCIUS SCHWERZ DE BARROS20103866Primeiro semestre

208CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO
2227422720/SC 100802083-3VINICIUS DE CAMPOS PEREIRA20103807Primeiro semestre
2421114953837/RS 130828353-2RODRIGO AZEVEDO FARDO20103808
2426564839/SC 140818568-9ALEXANDRO DE CAMPOS TEIXEIRA NETTO20103809

36420522/SC 200832935-4JOAM LUZ NETTO20103810
36706450/SC 240829812-2LEONARDO NARLOCH RIZZO HAHN20103811

304CIÊNCIAS ECONÔMICAS
2427200114/SC 90821518-9GABRIEL DE SOUZA COELHO20103855Primeiro semestre

3508785029/SP 240809806-9YASMIN LOPES BAUER20103856
36433518/SC 270828911-5ALEXANDRE CLEMENTE20103857
35277288/SC 280809929-4VICTOR HUGO AZEVEDO NASS20103858

318CIÊNCIAS ECONÔMICAS (noturno)
37712188/SC 200800521-4SOFIA SAVI FRASSON20103867Primeiro semestre
34766053/SC 210832692-4JORGE HENRIQUE PERIPOLLI20103868

454DESIGN
2226196741/SC 60815231-4LUAN DA SILVA OLIVERIO20103890Primeiro semestre
2326821257/SC 40810481-6JENIFER DANIELA DOS SANTOS20103891

303DIREITO
2326631506/PA 40811019-0MILENA ARIADNE RIBEIRO DOS SANTOS20103851Primeiro semestre
2426827012/SC 80819222-7ENZO HIDEKI NAKAWATASE20103852
2426878775/SC 90815641-7MATEUS GORES20103853

31114952854/RS 220825780-9LAURA MARINA TAUFE20103854

5DIREITO (noturno)
222394885752/SP 60818709-6JOãO MIGUEL DE FIGUEIREDO PELAIS20103893Primeiro semestre
2327665838/SC 40800730-6ANA PAULA MAIER20103894
2426793500/SC 80802410-3ISABELA VALENTIM DA SILVA20103895
2424786887/SC 90833006-9DIóGENES RIGO SILVA20103896

444EDUCAÇÃO FÍSICA - Bacharelado
22259426652/SC 70816130-5CARLOS AUGUSTO DE SOUSA20103888Primeiro semestre

38230408/SC 140818757-6MARIA EDUARDA DUZZIONI20103889

404EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura
2225072315947/RS 60827370-7EDUARDO SOARES FONSECA20103879Primeiro semestre
222680552/SC 70812221-0CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA LIMA20103880

101ENFERMAGEM
2225909055/SC 70827485-1ARTUR PORTO DA PENHA20103781Primeiro semestre

602ENGENHARIA AEROESPACIAL [Campus Joinville]
35964443/PA 180803406-0IVO MANZOLI DE ALMEIDA NETO20103916Primeiro semestre
3123425570/PR 230815521-6GIOVANNI DOS SANTOS GUIMARãES20103917

603ENGENHARIA AUTOMOTIVA [Campus Joinville]
37808177/SC 250814497-4VINíCIUS VOGT DOTTO20103918Primeiro semestre

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 210/02/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

201ENGENHARIA CIVIL
2427072206/SC 170802003-5JúLIA PRIM DA SILVA20103795Primeiro semestre

36431421/SC 280829371-6BRUNO DUCIONI DE STEFANI20103796
35394444/SC 290808599-4ALEF PEREIRA20103797
36605162/SC 310829521-2ALEXANDRE VITOR MORAIS DA SILVA20103798

607ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA [Campus Joinvill e]
3440099201/SP 340820331-8VERIDIANE ALMEIDA DA SILVA20103921Primeiro semestre
36776959/SC 390825953-4JEAN CARLOS RODRIGUES20103922
37366910/SC 410805355-3JúLIA DOIN BRESSAN DURIGON20103923

215ENGENHARIA DE ALIMENTOS
36921324/SC 180801378-0OTáVIO FIDELIX LUDWIG20103819Primeiro semestre

234ENGENHARIA DE AQUICULTURA
3 R7401762/SC 140400390-0RAFAEL ISAQUE THESMANN20103826Primeiro semestre
3 R6966974/SC 180400433-7FAUSTO DIAS DE AVILA JUNIOR20103827
3 R7021293/SC 200400288-1ISMAEL COSTA FAUSTINO20103828

655ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO [Campus Araranguá]
2229108813313/RS 100828028-2IGOR DE MATOS DA ROSA20103930Primeiro semestre
2426501256/SC 100818673-1IVAN GABRIEL SCHNEBERGER BATISTA20103931
2427113608454/RS 150816044-9MATHEUS ROCHA JACKS20103932

36756510/SC 280813878-8PEDRO DA SILVA RIBEIRO20103933

220ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
2227314226/SC 50819183-2PEDRO RAMOS HINCKEL20103823Primeiro semestre

754ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO [Campus Blumenau]
36789560/SC 450814595-4EDUARDO CONTIM20103934Primeiro semestre
35553754/SC 460830887-0BRUNO LUIZ FERREIRA20103935
3135067415/PR 470813896-6GUSTAVO STORITHONT MUDRI20103936
3554400716/SP 510809399-7BRUNO MOLINA CONSTANTINOU20103937
3504266354/SP 530810923-0MARIA EDUARDA CIPRIANI DIORIO PERES20103938
31123900274/RS 540810533-2JOSé HENRIQUE DOS SANTOS DA SILVA20103939

653ENGENHARIA DE ENERGIA [Campus Araranguá]
3 R545270327/SP 50400943-6NATã MARCON CARNIEL20103927Primeiro semestre

236ENGENHARIA DE MATERIAIS [Semestral]
35898718/SC 310830029-1ANTôNIO OLIVEIRA PACHECO TORRES MARQU20103834Primeiro semestre
36900017/SC 330819974-4LETíCIA MACHADO MAGRI20103835

212ENGENHARIA DE PRODUÇÃO CIVIL
32330226/MS 110828734-1TAMIRES SILVEIRA DA CRUZ20103815Primeiro semestre
36026051/SC 170814348-0MARIA LUISA VIEIRA20103816

213ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ELÉTRICA
3558905201/SP 170809082-3ISADORA MARIA CAMELLO20103817Primeiro semestre

214ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA
2426747099/SC 160823771-9LUIS CARLOS DE SOUZA LOHN20103818Primeiro semestre

608ENGENHARIA DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA [Campus Joinv ille]
3 R6477454/SC 90400458-2ADEMIR SUZENA JUNIOR20103924Primeiro semestre
3 R6698490/SC 100400716-6JOSÉ HENRIQUE SUTIL VELHO COELHO20103925

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 310/02/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

202ENGENHARIA ELÉTRICA
2426995561/SC 160826127-0ALEXANDRE SCHWANCK VIEIRA20103799Primeiro semestre

3130909469/PR 200803145-2JOãO PEDRO RúPOLO STORER20103800
36894388/SC 220815376-0MARIA EDUARDA MARCOS DA MOTA20103801
36875473/SC 240809488-8JOãO PEDRO BONATTI SOARES20103802
36738605/SC 260819112-3VINíCIUS CUNHA DE MELO20103803
36741382/SC 270829106-3BERNARDO ENRIQUE COLOSSI GOMES20103804
36218785/SC 330805335-9MANUELLA BITTENCOURT VERGINIO20103805

235ENGENHARIA ELETRÔNICA
2226676536/SC 70804947-5ANDERSON DIEMOND20103829Primeiro semestre
2426145968/SC 90800325-4PATRIK LOFF PERES20103830
24283112220/PR 100815930-0RAFAEL AUGUSTO DE SOUZA CANDIDO20103831

38281404/SC 140800798-5GABRIELA DE MOURA VELLARDO PEREIRA20103832
36936680/SC 150805191-7FELIPE NEGRãO DE PAULA20103833

605ENGENHARIA MECATRÔNICA [Campus Joinville]
2427138342/SC 60824619-0MARIA LUíSA DA COSTA BORNHAUSEN20103919Primeiro semestre

36470506/SC 190806380-0LUIGI FERNANDES NASCIMENTO20103920

216ENGENHARIA QUÍMICA
2225479332/SC 80806943-3MARIA EDUARDA VOIGT SARTI20103820Primeiro semestre

36870912/SC 140808324-0YASMIN MENDES DE AGUIAR20103821
35898744/SC 160800711-0GIOVANNA MATTOS SANTANNA20103822

211ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
35331268/SC 320823421-3VICTOR ANTONIO DIAS20103812Primeiro semestre
34530147/SC 330833669-5GUSTAVO MARTINS MONZON20103813
35689699/SC 360802949-0VICTOR HENRIQUE OLIVEIRA TAVARES20103814

102FARMÁCIA
2227922057/SC 160816792-3ANGELUS EDUARDO ZABOENCO GALVãO PAES20103782Primeiro semestre
2426310880/SC 130800619-9ANDRéIA MEES20103783

353730809/SP 470821590-1LUANA CLEMENTE CANUTO20103784
36435025/SC 510802144-9GABRIELA DOMINGUES MAFRA20103785

654FISIOTERAPIA [Campus Araranguá]
2227026299/SC 50815934-3GABRIELA CARDOSO DOS SANTOS20103928Primeiro semestre

36785457/SC 220800929-5MILENA DE VARGAS GARLET20103929

415JORNALISMO
2321481825348/BA 40807312-0FERNANDA NOGUEIRA MACENA20103881Primeiro semestre

318017380/MT 120823336-5FABIO VARGAS DOS SANTOS20103882
35119294/SC 140828633-7MATHEUS THIESEN COSTA20103883

428LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS
3 R392744156/SP 20400585-6NíCOLAS MASTROCOLA GARCIA20103887Primeiro semestre

36465070/SC 470813729-3LUIZA DOS SANTOS DE JESUS20103884
35617132/SC 480820533-7JAQUELINE VITóRIA DA SILVA20103885
3199012/SC 490833681-4VALTER CLAUDINO RODRIGUES20103886

223MATEMÁTICA - Licenciatura
3 R6903437/SC 80400834-0KALIL FAUSTINO BUENO20103824Primeiro semestre
3 R6605095/SC 90400556-2PRISCILA CRISTINA SILVEIRA20103825

103MEDICINA
2228111442276/RS 110829010-5ANDREI MüNCHOW REINALDO20103786Primeiro semestre
2428106481701/RS 110822413-7EDUARDA DE AGUIAR DA ROSA20103787

35342648/SC 210815632-8JOSé VITOR ELIAS CARDOSO20103788
38127081/SC 230808160-3RODRIGO KOERICH DE LIMA20103789

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 410/02/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

552MEDICINA VETERINÁRIA [Campus Curitibanos]
2225987604/SC 60832969-9MILENA SARDá20103910Primeiro semestre
242133510630/PR 140822252-5ISABELE CRISTINE BENEDIK20103911

36642373/SC 300822730-6THUANY POSSAS FORTUNATO20103912
36623515/SC 310806228-5LUCAS JUST POSSAMAI DELLA20103913
357444444/PR 320811969-4PAMELA MARIA PORTELA DO AMARAL20103914

104ODONTOLOGIA
2226186626/SC 70801389-6GUSTAVO RAMON BOEIRA20103790Primeiro semestre
2224116208937/RS 90808184-0NATHALIA CAROLINA LIMA RIGOLI20103791
2424821422/SC 130800042-5ROSA MARIA FRANZ COELHO20103792

308PEDAGOGIA
36988509/SC 590814276-9FABIANA KOCH20103859Primeiro semestre
36298583/SC 610823845-6SONIA SOUSA SOARES20103860

319PSICOLOGIA
222142643553/PR 90801874-0HIGOR RIAN DE MELO20103869Primeiro semestre

36987473/SC 240814144-4ANA LUíSA ROSSITO DE CARVALHO20103870
36283504/SC 250822567-2LUIS FELIPE DOS ANJOS DE CARVALHO20103871
35363449/SC 270801894-4MATHEUS MACIEL SILVEIRA20103872

3QUÍMICA - Bacharelado
36559424/SC 320807387-2JéSSICA DE BONA20103840Primeiro semestre
31141131/TO 340800530-3HELENA DIAS E SILVA20103841
37368336/SC 370807116-0CAROLINE SEGATA QUANDT20103842
36465520/SC 400817959-0LETíCIA POYER RADETSKI20103843

340RELAÇÕES INTERNACIONAIS
2327846699/SC 40811812-4YASMIN LUZ DE SOUZA20103874Primeiro semestre

36670378/SC 220812411-6ÍGOR ANTôNIO GONçALVES DE ABREU20103875
36734002/SC 230800054-9JúLIA TEIXEIRA GONçALVES20103876
305980231/SC 240809788-7PEDRO ANTONIO CHAVES20103877
3577437744/SP 270832749-1BRUNO HENRIQUE SILVA COSTA DE PINHO20103878

309SERVIÇO SOCIAL
3 R83277670/PR 10400970-3LíGIA DA SILVA VITOR20103861Primeiro semestre
3 R6692617/SC 50400693-3PAULA VIEIRA DE BITENCOURT20103862
3 R6556311/SC 60400279-2GIULIA REIS SOARES20103863
3 R7160765/SC 80400037-4FABIúLA SUIANí DELFINO20103864
3 R6540413/SC 90400800-6GRAZIéLE DA SILVEIRA20103865

238SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (noturno)
2226197893/SC 140800140-5JUAN ISRAEL SOUZA20103836Primeiro semestre
2424050944/SC 110822617-2MARCO CéSAR DA SILVA20103837

34712588/SC 200830512-9PAULA ZOMIGNANI OLIVEIRA20103838
36194839/SC 210824109-0VICTOR HENRIQUE HARDT20103839

652TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (noturno) [ Campus Araranguá
3 R8356639/SC 40400506-6SHARON SULAMITA KIM DOS SANTOS20103926Primeiro semestre

502ZOOTECNIA
38138586/SC 270811721-7HELENNA FURQUIM DIAS20103901Primeiro semestre
37033938/SC 280811579-6PRISCILA KREUSCH SILVA20103902

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 510/02/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

2020defevereirode10Florianópolis,

Original Firmado por

Cesar Trindade Neves
Diretor do DAE

Categorias:
211 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
212 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
221 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros com deficiência
222 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros sem deficiência
231 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
232 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
241 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros com deficiência
242 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros sem deficiência
  3 - Classificação geral
  6 - Suplementares Negros

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 610/02/2020